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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2017

2016

Aktivet Afatshkurtra

13,436 412

20417 817

P> _Aktivet monetare

925,831

857,142

P Investime

1 Neé& hiluf pronésie {8 njdsive ehonomike brenda grupif

2 Aksionef e vela

3 Te fjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

1,384,914

1,650,607

1 Nga alktiviteli | shfrytézimit

]

MNga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésite ekenamike ku Ka interesa pjesémarriése

1,384 914

1,650,607

2
3
4 TE&tera
5 Wapital | nénshiruar | papaguar

P Inventarét

11,125,687

15,414,339

Léndé e paré dhe materiale 1€ konsumueshme

1,904 628

1,353,236

Frodhime né proces dhe gjysémprodukle

FProdukte & gatshime

Mallra

8221038

14,061,103

Aktive Biologjike (Gj8 e gjallé né rriflie & majmér)

AAGIN t& mbajtura pér shitje

=J | Tritn | )t (kD | —

Farapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

2,495 729

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALl AKTIVEVE AFATSHKURTRA

13,436,412

20,417,817

Aktivet Afatgjata

27,568,744

22,552,718

P Aktive financiare

Tilyj pronésie né nyésité ekonomike brenda grupit

Tituj te huadhénies né njdsité ekonomike brenda grupit

Tituj pronégsie ng nigsité ekonomike hu ka interasa pjesémarnrése

Tituj 18 huadhénies né njésité elonomike ku ka interasa pjesémarrése

Tiluj t& tjeré {6 mbajtur si altive afalgjata

O | 1Y | | P3| —=

Tityj té ferd {8 huadhénies

P Aktivet materiale

1 Taka dhe ndériesa

33,062

33,062

2 Impiante dhe makineri

15,659,545

10,820,269

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

11,876,137

11,699,385

4 [FParapagime pér akiive matenale dhe né proces

P _Ativet biclogjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione patenta ligenca marka tragtare té drejta dhe aktive t& ngjashme

2 EmniMué

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore t& shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

27,568,744

22,552,716

AKTIVE TOTALE

41,005,156

42,970,533




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 12,823,178 7,676,036
1 Titut 8 huamarres
2 Detyrime nda institucioneve té kredisa
3 Arkéhme né avancé pér poros!
4 Té pagueshme pér alhivitetin e shirytézimit
5 Dsffesa té pagueshme 12 640,563 TABT 237
& Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit
T Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj puhonjgsve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 104 449 501 461
9 Té pagueshme pér defynmet talimore 78,166 -12.622
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 12,823,178 7,676,036
P Detyrime afatgjata:
1 Tituit e huamarrjes
2 Detynme ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkélimet ng avancé pér porosi
4 Td pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa & pagueshme
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 _Te pagueshme nda] njésive ekonomike ku ka interesa piesémarrése
8 Huamarre afatgiata 7,504 991 13,749 419
P Té pagueshme pér shpenzime t8 konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 FProvizione pér pensionet
2 Fronari 1,604 271 4,000,000
P Detyrime tatimore t& shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 9,009,262 17,749.419
DETYRIMET TOTALE 21,832,440 25425455
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali | Nénshkruar 700,000 700,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivierésimi
P Rezerva té tiera
1 Rezerva ligiors
2 Rezerva statutore
3 Rezervaté hera
P> Fitimi i pashpémdaré 16,845 078 14,814 797
P Fitim / Humbja e Vitit 1,627 638 2,030 281
Totali i Kapitalit 19,172,716| 17,545,078
|
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 41,005,156 42,9?0.5333




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formali 1 — Bhpenzimet e shfrylézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Parshkrimi i Elementeve 2017 2016
P |T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 32121,881 | 34,416,492
P (Ndryshiml n& Inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 4,840,065 | (5.249,473)
P (Funa e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |TE ardhura t& tjera té shfrytézimit 164 216
P |LEnda e paré dhe materiale t& konsumueshmae 20,321,276 | 32,223,462
1 BLERJE MALLJ 20321276 | 32223462
2 Td tjera shpenzime
» |Shpenzime t& personelit 2,458 657 2,128,608
1 Paga dhe shpérblime 2,546 755 1.524 000
Shpenzime Ig sigunmeve shogédrore/shéndetsore (paragitur vegmas nga
shpenzimet per pensionet) 01634 04,808
B |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 222,000
P |Shpenzime konsumi dhe amortiziml 2,740,302 1,050,000
# |Shpenzime té tjera shirytézimi 2,546,758 | 1,682,333
P |TE ardhura té tiera 3,328,495
g 1€ ardhura nga nigsitd ekonomike ku ka interesa pieséimarrése (paragifur
vecmas e ardhurat  nga njgsite ekotiomike brends grupit)
Té ardhra nga investimet dhe huatd e liera piess e akliveve afatgata
(paragitur vecmas té ardhurat nga migsits ekonomike brenda grupif)
Inferess f8 arketueshém dhe 8 ardhura té tera té nglashime (paragitur
vegmas 8 ardhurat nga njésite ekonomike branda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si ) )
albtivna afatehlonmrtra
P |Shpenzime financiare 349 044 167 464
Shpenzime interesi dhe shpenzime 1€ ngfashme {paragitur vegmas 29 767 04 O57
shpenzimet par tu paguar tek njésite akonomike brenda gropif) ! :
2 Gjoha 326,277 142,507
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet - -
» |Fitimi/Humbja para tatimit 1,972,447 2413714
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 344 809 383,433
1 Shpenzimi aldual i tatimit mbi fitimin
2 Shpenzin | tatim ftimit e shtyré
3 Fjesa e tatin filimil 18 plesémarrieve
» |FitimiiHumbja e vitit 1,627,638 2,030,281
B [FitimilHumbja pér: . -
Fronaréf e njssiss akonomike mdms i -
Interesat jo-konfroliuass -
Pasqyra e t§ Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkriml | Elementeve 2015 2014
» [Fitimi/Humbja & vitit 1,627,628 2,030,281
T& ardhura té tera githepérfshirése pér vitin,
Diferancal (+-) nga perkthimi | monedhés né veprimtar té huaja
Diferencat (+/-) nga nviergsimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat {+/-) nga nvlerdsimi i akbivet financiare & mbajtura pér shitjs
Piesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjat
B (Totali i te ardhurave t& Yera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
b |Totali | té arghurave gjithepershirése parwibn 1,627,638 2,030,281
» (Totali | 8 ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 0 0

Pronarét e njésisé ekonomike méms
Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2017

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

Te arkeluara nga te drgjtal e arketueshme

38.546 260

Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjesve

-26,777.008

Fagesa fe tjera

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit

Interes | paguar .

22,767

Talim fitimi | paguar

-253 981

Mjete monetare neto nga/{pérdorur ngé) aktivitetin e shfrytézimit

11,492,513

Fluksi i Mjeteve Monetare ngaf{pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para nelo té pérdorura pér blerjen e filialeve

Fara neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Fagesa pér blerjen e akliveve afalgjata materiale

-8,949 448

Arkélime nga shilfa e akliveve afalgjafa materiale

Pagaesa pér blerjen e investimeve té tiera

Interes | arkeluar

164

Te tjera te ardhura

6,265.618

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-2,683 667

Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Aricétime nga emelimi | kapitalit aksionar

Arkétime nga emelimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua t& arkétuara

Fagesa e kostove 18 transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblene g aksioneve 18 vela

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Fagesa e huave

-8,740,157

Pagese e detyrimeve té girasé financiare

Interes | paguar

Dhividendé 8 paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit

-8,740,157

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare

68.689

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar

857,142

Efahli | luhatjeve 8 kursit t8 kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

925,831

857,142

0

-B57,142
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SHENIMETSPJEGUESE

Sqarim;
Dhénia & shénimeve shpjeguese né kete pjesd dshié o detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Platesimi | te dhanave & késaj plese dubet 8 béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies g2 gplagimeve dubet te jete ;
a} Infermacion | pérgjithsém dhe palitikat kontabd!
byShanimet ge shpjegojné zérat & ndryshém té pasgyrave financiare
] Shénime té fera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi (SKK 2)
3 Baza e pergatilies se PF ; Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SSK 1)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. | (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet pasivet dhe
ransaksionet ekonomike te veta,

b} VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuese eshte e siguruar duke
marre ne knsiderate ge aktiviteti i saj eshte i nderprere dhe ky raportim eshte raportimi perfundimtar
i mbylljes se aktivitetit te shogerise ,

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka velem ne rastet ge lejohen nga SKK,

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtern ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyral Financiare
jane hariuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financlare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerize pa asnje influencim te gelimshem

- Parimin & maturise pa optimizem te teperuar, pa nen e mbivieresim te gellimshem

- Parimin e plolesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejie te PF,

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All Pol ontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" { hyrje & pare |
dalje e pare.(SKK 4)

Veresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Fer prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit. (SKK 5)

Fer vieresimi | mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
hilanc me kosto minus amortizimin & akumuluar. (SKK 5)

Fer llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percakluar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metaden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amaortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht ;

- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vileftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur

Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percakiuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit,




Ref.

SHENIMET SPJEGUESE

B hé&nimet ge shpjeqgojné zérat e ndrys té

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

Fage 1

4 Aktivet monetare Total (leke) 895,360
Banka
Nr Emri | Bankes Monedha | Nr llogarise |  Viera ne Kursi | Vierane
; valule fund vilit leke
1 |Raiffeisen lek 38,194
2" BUra 642072 1335 857,166
3 |Intesa San Paolo usd 0 0 -
4" eurg 0 0
5 |" lek
Totali 895,360
Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne K.ursi . Vlera ne
valute fund witit leke
Arka ne Leke 30,471
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 30471
= \lera te tjera ne Arke (Pulla tat. bileta etj) Leke
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Faga 2

'3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra Total

Total

Llogari / Kerkesa te arketueshme




= [Kliente per malira produkte e sherbime Leke

Liogari | Kerkesa te tjera te arketueshme Total
> Debitore Kreditore te fere Leke
> Taltim mbi fifimin {salde debitore freditors) Tot. -
Tatim nga viti kaluar Leke
Tatim | paguar m
Tatimi i derdhur paradhenie
Tatim rimbursuar it
Tatirmi | vitit ushirirmeo: e
= Tvsh (saldo debifore /kreditore) Tot. {1,284,914)
Twsh ne celje te vitit Leke (1.650.607)
Twsh e pagueshme ne shitje gjate vitit i 6865772
Tush e zbriteshme ne Blerje gjate vitil o (6,600,079)
Twsh e paguar gjate witit 449 846

Twsh e rimbursuar gjate wvitit
Twsh per tu rreguliuar =

> Te drejfa e defyrime ndaj orfakeve Leke

> Parapagime fe dhena

Instrumenta te fjera borxhi Tot.

=

= Huadhenie afatshiiuriera

Investime te fjera financiare Tot,

= (era financiare

4 Inventari Total 11,125 667
Lende te para Total 1,904,629
=  Materiale te para Leke

=  Materiale te fjera e

> Invenian | imet dhe Amballazh - 1,804 529

Fage 3

v

Prodhim ne proces

v

Produkie te gatshme

v

Malira per rishitje 9,221,038

Parapagesa per fumizime




= Inventar | pamberritur ose te fe frele!

5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka

_ & Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishifje Lo

% Parapagime dhe shpenzime te shtyra Total
= Shpenzime te periudhave te ardhshﬁe Leke
>

it AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata Leke
|2 Aktive afatgjata materiale Total 22,562,716
{ Pasqyra hashkangjitur, Fg.4 )

3 Ativet biologjike afatgjata Leke

4 Aktive afatgjata jo materiale "

vﬁ* Kapitali aksioner i pa paguar i

' 8 Aktive te tjera afatgjata

Fage 5

I PASIVET AFATSHKURTRA
4 Derivativet Nuk ka

©2 " Huamarrjet : Total -

Huate dhe Obligacionet afatshkurtera Total =
= Overdraftet bankare Leke
= Huamartfe afal shiurfra

|||||

= Letra me viere te borxhit, te emetuara




= Kthimet / ripagesat e huave afatgjata Leke
= Bono te konvertueshme Leke
3 Huat dhe parapagimet Total 12,823,178
Te pagueshme ndaj furnitoreve
= Furnitor per malira, produlkte e sherbime Leke 12,640,563
Te pagueshme ndaj Punonjesve
> Paga dhe shperblime 50,207
Detyrime tatimore Total 132,408
= Delynme per Sigurime Shog. Shend Leke 54 242
= Detynme tatimore per TAP-in
> Akciza
= Detyrime tatimore per Tatim Fitimin o 78,166
= Detyrnime fatimore per Tush-ne e
= Detynme tatimoare per Tatimin ne Burim i
> Tatime te shtyra (fep kreditore) o
Faqe &6
Hua te Tjera Total -
= Te dreifa e detyrime nda/ orfakeve Leke
> Dividente per tu paguar hicid
> Debitore dhe Kreditore te fere o
= Qera financiare afatshkurter it
Parapagimel e arketuara Leke
"4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Leke
- 5 Provizionet afatshkurtra Leke




I PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata Total -
Hua, Bono dhe detyrime nga geraja financiare Total
= Huamarje bankare Leke
> [welyrime nga qeraja financiare ™
= Obligacions e
> Bono te konvertueshme Leke
_ 2 Huamarje te tjera afatgjata Leke 7.504 991
'3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Leke
4 Provizionet afatgjata Leke 1,504,271
Fage 7
m KAPITALI
Muk ka
12 Kapitali aksionereve te shog.meme (PFtekons) =
" 3 Kapitali aksionar ( | nenshkruar) Leke 700,000
4 Primi aksionit Nuk ka
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
/6 Rezervat statutore Leke
T Rezervat ligjore Leke
3& Rezervat e tjera Leke
'S'BC Fitimet e pa shperndara Leke 16,845,078

T e




~10: Fitimi (Humbja) e vitit financiar Totali 1,627,638

» Filimi i ushtrimit Leke 1.972 447
e Shpenzime te pa zbriteshme o 326,277
e Fitimi para tatimit " 2,298,724
& Tatimi mbi fitimin 344 809
Fage 8

Iv PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

1 Te Ardhurat ; Total 35,450,550
= Te ardhura nga shitie e mallrave brenda vendit Leke 32121 891
= Te ardhura nga : provigjone L 3,328 455
> Te ardhura ngs finteresa bankare i 164

2 Shpenzimet : Total 33,478,103

Materiale te konsumuara {(KMSH - Total

= Malirat & konsumuara hga shilja Leke (18,509,276}
= Shpenzime paketimi malirave te shitur it
= Taksa Doganore
> Akcize {1,812.000)
> Shpen fransp ne blerje

! Analize e Blerjeve 2015 : Total 18,500,276
= [mparfe 17,697 833
= Bilere brenda vendit 911 443
-

Blerfe me tvsh jo te zbritshma

e nga keto :




Blernje AAM 7,978,330
Referenca dogane ne L Blarje 20,185,290
Nelryshim i gjendjes inventarit T 4,840,065
Shpenzime Tjera te aktivitetit ;
Blene karburant) | (690,401)
Blerfe materiale ndihmese (366.193)
Per mirembajlje / riparime -B69233
Fage 9
Sigurime
Sherbim Financiar
Shpenzime transporti (470.517)
Shpen fel - infernel __ (61.017)
Sherbime bankare _ (22,787)
Taksa vendore (89,388)
Talsa rregisirimi
Gjoba e demshperblime (326.277)
Shpenzime Personeli: (2,458,857)
Faga dhe shperblime (2,106,618)
Sigurime shog. &shendet {351,839)
Shpenzime Amortizimi AAM : (2,962,302)
Shpenzime Interesa Kredi bankare:
Humbje nga kembimi valutor : G
e Fitimi i ushtrimit Leke 1,972,447
® Shpenzime te pa zbriteshme e 326,277
e Fitimi para tatimit 2l 2.208 724
& Tatimi mbi fitimin " 344 809
e Fitimi Neto 2016 Leke 1,627,638




SHENIME SPJEGUESE MBI PASQYREN E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Ne leka
Analiza e "Shpenzime te tjera"
ne Pasgyren e Performances te Vitit 2017
2,546,759
| Furnitura, Nentrajtime e Sherbime Ne leke
1 _|Blerje energji, avull, uje., —
2 |Shpenzime Qeramarrje i
3 B|Ef_j&f shpenzimetetiera . - B
4 Sherbim Financiar L -
Shpenzlme postare e telel-cr:m
5 Shermme bankare mm: —
7 Taksa lolkale fl 89,398
8 1Shpen21me gjiygi ) 61,017
8 |Riparime 869,233
TD Sigurim objekti ) i
11 \Karbwbat EBU 401
12 |Transport - 470,517 |
13 |Shpenzime per filxhane = 366,193 |
TOTALI 1 2,548,759
[ 1 Tatime, Taksa te paguara Ne leke
| 1 iTaksadne TarifaVendore i
L2 -
3'___135_. e ~
i ....... s i i .
i — e o seona,
1 TOTALI 2
Il Shpenzime te tjera rrjedhese Ne leke
| 1 Gjoba e demshperblime
I B e —
i R S

TOTALI 3




SHENIME SPJEGUESE MBI PASQYREN E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Ne leke
Analiza & "Shpenzime te tjera"
ne Pasqgyren e Performances te Vitit 2017
2,546,759
I Furnitura, Nentrajtime e Sherbime Ne lek?
.1 _|Blerje energjl, avull, uje,, B N
| 2 |Shpenzime Qeramarrje -
__3__ EHEFJE / shpenzime te EJ_E_{E_______ I -
| 4 |Sherbim Financiar . 1S— :
| 5 Shpenzime postare e telekom. ) - I
E & Sherbvme bankare -
| 7 |Taksa olkale e T e e L
E.B Shpenzimegyqi _ 81,017
_9 |Ripgrm@e i 869,233 |
i {Sigurim objeki ) ] L
11 [Karburant__ e 690,401
12 {Transport o 470517
_13 |Shpenzime per fixhane 366,193 |
TOTALI 1 2,546,759
| 1] Tatime, Taksa te paguara Ne leke
1 |Taksadhe Tarifa Vendore 98,425
2 |
TOTALI 2 98,425
1 Shpenzime te tjera rrjedhese Ne leke
1 _|Gjoba e demshperblime R T e O ==
2
i . —
o TrETre e s e e . mwl
TOTALI 3 -
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Aktivet Afatgjata Materiale

me viere fillestare 2017

Nr

m‘;mi_niuf:u:r-}

§ Emertimi

{Toka
I'Ndemme

_ [Makineri,paisie |

1
e bl s L
i
i
L

icadra dielll

i
..J.._. A e e A

:

- 'w?_tf_t.rfﬂﬂiﬁern.
Jhppiiee o o Dy

Sasia

Gjendje |
1.01,01,2017 L

E' __:'" 34 551.
L Ti3792,004

-
i ¥
[ Sp——
] ¥

1,{]92F515

11,699, 335. _:__

P'a kESI me

Shtesa |

T-" 33{] IEG'

+——§L——+~—- -

.f 2220007
sgis0 T

'
_______._.....I il - ol
b

Gjendje
.31.12.2017
0
34 552
20, f*_f_'_ﬂ__z_?_'i*_
12,347,535
ap—oe )
1,092,615

| TOTALI

26,118,656

222,000 |

7,978,330

33,874,986

Amortizimi Aktiveve Afatgjata Materiale

2017

= fftnﬁ_uJ@tE.rJE?..__.____ .

i
g

|
- .Nfiert'me
Makmpll ]}FI!SJE' \regtla

Tnka 2=

Syre

Emertimi

Gjendje . i
.01,01.2017 |

mmmmmmmmmmmmmmmmm e ra e -

15000
3,564,440]

Shtesa | Pakesime

¥
e e

Gjendje
.,,31-..1-.211'?!-_1__.

Tja“na
o 5,833,344
471,398

0

o B L

a

TOTALI

2,740,302 0|

6,306,242

Vlera Kontabel Neto e Aktiveve Afatgjata Materiale 2017

_Migte transporti
B ] L

Emertimi

1
- 'NdE‘ftlI"ﬂE L

).k 3
0 T e
o

| Zyre

'Mak:nerl pame vegla N R i
11,609,385!

Gjendje

9,727,654

1,002,615!

.3-01.01.2017 .

| Pakesime |

L]
i
L]
i e A
1
Ll

Shtesa

.

7,330,180 2,4
“gas, 150;

Gjendje
.31.12.2017
0
33,082
14,566,930
11,876,137
0

1,092,615

TOTALI

22,552,716

z.wa,:zai 3962302

27,568,744




INVENTARI FIZIK I MALLRAVE DHE MATERIALEVE

Artikulli

Sasia

Kosto

Viera

kafe

| sheger 1l
| Biskota

i

.........................

)

13,5331

-8 .
63

..9,012,978

74,025
19,425

2,365 14,190

9221038

SH.P.K. A.M.F

Adm.Fatmir Ciftja

f

L




SHENIME SHPJEGUESE

Blerje e mallit sipas F.DF pér vitin 2017 éshté: 31.897.485
Sipas bilancit kontabél 2017 paragitet: 20.321.276
Diferenca prej: 11.576.209
Vien nga:
- Blerje aktive 7.978.330
- Pjesé kémbimi 1.283.936
- Blerje shpenzime té tjera 1.724.818
- Diferenca midis referencés né Dogané dhe vlerés reale 589.125

11.576.209

{
AM.F. SH.P.K

Administratori




